
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                             RESOLUÇÃO Nº. 72 DE 21 DE JUNHO DE 2012. 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nºs. 39 e 42/2012 da Câmara de Ensino de Graduação 

RESOLVE:  

 

 

                               Aprovar os PROJETOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO sem ônus, 

conforme segue: 

Titulo do Projeto Coordenador Faculdade 

Gerenciamento de resíduos sólidos  Prof.ª Vera Luci de Almeida 
FACE 

Material Didático para a Disciplina de 

Algoritmos e programação  

Prof.ª Janne Yukiko Yoshikawa 

Oieras 
FACET 

Atlas de Histologia FCS/Aulas Práticas 

(Revisando e Atualizando) 

Profª. Silvia Aparecida Pieta  

FCS 

Bioterismo e Cuidado com Animais de 

Experimentação  

Profª. Silvia Aparecida Pieta 

FCS 

Cine-Club – Documentários, Filmes & 

Tela Verde na FCBA 

Prof. Jairo Gaona 

FCBA 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº. 72 DE 21 DE JUNHO DE 2012.



